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Lekce sebeobrany probíhají od měsíce února 2024, v prostoru tržnice Pavlína v prvním patře. 
Kontaktujte instruktora, který vám podá bližší informace. 
 
Adresa: Bratislavská 465/18, Hustopeče                                          zdroj: google.com/maps
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Goju - Ryu Karate seminář v Hustopečích

V čísle 2/99, jsem čtenáře Fighter´s Magazínu seznámil s Shihanem Takeji OGAWOU (8.DAN) rodákem z 
Japonska, který od konce šedesátých let žije v Rakousku. V současnosti je to jeden z odborníků a trenérů přes 
Goju - ryu karate u nás v Evropě.

Mimo Rakousko a Slovensko, čím dále častěji navštěvuje Shihan OGAWA i naší republiku. Na pozvání Jaro-
míra Musila, který je šéftrenér hustopečského klubu karate, pozvání na jižní Moravu Shihan již po několikáté 
přijal, ale ne kvůli dobrému vínu, ale hlavně kvůli nedočkavým příznivcům z celé naší republiky, kteří přijeli 
na seminář s tímto mistrem.

O víkendu (19.2. a 20.2.)se opět setkali v jedné z hustopečských škol. Přišlo asi přes osmdesát cvičenců tohoto 
okinawského tradičního karate. Celý seminář byl zaměřen především na Kumite (boj ve dvojícíc ), ale ani 
Kata (souborná cvičení) se cvičili a to hlavně dýchací sestavy, jako je SANCHIN a TENSHO.

Hlavní náplní bylo přece jenom Kumite. Techniky ve dvojících se cvičily po celé tělocvičně a ani kousek nebyl 
volný. Všichni cvičili jako o život, aby si jich Shihan Ogawa alespoň na chvilku všiml. Hodně cvičencům se to 
podařilo a měli tu čest, stát v tváři v tvář tomuto nestoru Goju - ryu karate. Účastníci byli přímo při ukázkách 
aplikací technik, kdy Shihan předváděl útočné a obranné techniky v praxi. V nejbližší době bude podobný se-
minář v Českých Budějovicích, ale jak Shihan podotkl , opět se za několik měsíců do Hustopečí vrátí. Husto-
peče budou mít tu čest po nějaké době být pořadatelem jednoho z kol Národního Poháru v Karate Goju - ryu. 

Autor: Antonín Grůza 
Fotografie: archiv autora

Materiál byl zpracován pro
časopis Fighter´s magazinu 06,07/2000
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Hranice Pravdy - Kyokushinkai v ČR

První víkend v únoru tohoto roku (5.2. a 6.2), dostala malá skupinka z Prahy možnost vyzkoušet si nový styl 
karate - do, který se u nás v republice zatím snaží uchytit. Jedná se o školu Kyokushinkai. Již v minulých  
číslech FM, bylo hodně zmíněno. Trochu připomenu čtenářům , že zakladatelem je mistr  
MASUTATSU OYAMA. 

V ČR je zatím pár klubů, kteří se snaží cvičit podle tradice Kyokushin. Mezi prvními, kdo začal propagovat 
tento styl u nás, je Sempai Jiří Potyš. Sempai Jiří Potyš , který trénuje v Javorníku (nedaleko polských hra-
nic), mimo svůj javornický klub karate navštěvuje ještě semináře a tréninky v Polsku u těch největších mistrů 
tohoto tradičního stylu karate.  Je třeba uvést např. Shihana Drewniaka ( 6.DAN ) z Polska nebo dokonce 
Shihan Katsuhito Gorai (5.DAN) z Japonska - jeden z nejdůležitějších a nejpovolanějších zástupců součas-
ného Kyokushinkai karate. S těmito mistry měl možnost Sempai Potyš trénovat a tak předávat svoje učení 
i zájemcům z celé naší republiky. Další průkopnici , kteří začali urputně cvičit pod taktovkou nového stylu, 
jsou členové klubu ve Slavíčíně (nedaleko Zlína). Pár lidí z Prahy, konkrétně Mirek Sobotka a Robert Káža a 
já , jsem měli možnost porovnávat , jaké jsou rozdíly v karate shotokan , goju ryu a třeba semicontaktem proti 
technikám Kyokushinkai.

Musím podotknout, že mini seminář se vydařil a všichni byli nadšení tím , co viděli na vlastní oči. Ať se jed-
nalo o techniky na místě (KIHON) , techniky v chůzi (KIHON IDO), základní KATA - Taykyoku, Pinan, aj. 
Základní techniky KUMITE , ale také strečink a posilovací cvičení , mají velkou měrou zásluhu na perfekt-
ním rozvržení do tréninkových jednotek. Já osobně , jestli mohu zhodnotit Kyokushinkai karate , si myslím 
, že je to tradiční , ale přitom novodobý styl boje. Hodně zájemců v budoucnosti , bude přecházet nejenom z 
jiných stylů karate , ale třeba z boxu, kickboxu. Kyokushinkai je podle mne škola boje , která má lidem co dát. 
Na základě dohody, vznikl nový oddíl přímo v Praze (Factory Pro), kde Sempai Potyš, potvrdil svoji účast na 
trénincích. Doufám, že přijde mnoho zájemců o tento styl nejenom na severní a jižní Moravě, ale teď i přímo 
v Praze. A do budoucnosti bych přál mnoho dalších oddílů a klubů u nás v republice , aby se postupně sou-
středily v nové federaci nebo svazu KYOKUSHINKAI KARATE , který bude v nejbližší době založena.Každý 
v sobě musí najít svoji hranici pravdy - Kyokushinkai

Autor: Antonín Grůza 
Fotografie: archiv autora

Materiál byl zpracován pro
časopis Fighter´s magazinu 06,07/2000
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Důležité upozornění!
V úterý 6.2. a čtvrtek 8.2. jsou zrušeny  
všechny lekce! Jedná se o technickou výměnu 
světel v tělocvičně!

                         Děkujeme za pochopení...

Lidé narození ve znamení draka 
mohou očekávat rok plný  
pozitivních změn, růstu,  
hojnosti, energie, úspěchu a  
prosperity. Další rok je podle  
čínské astrologie rokem draka, 
který vládne od 10. února 2024 
do 28. ledna 2025.
 
Prozradíme, že náš instruktor se 
narodil v roce Draka...
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https://www.hayashi.cz/?ref=3fRiwp63NYeUOK
https://www.hayashi.cz/collections/kimona-na-karate?ref=3fRiwp63NYeUOK
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KARATE KLUB BRNO aneb spadnout na dno,  
odrazit se a začít znovu...

Rádi bychom pokračovali, v před-
stavování jednotlivých klubů bojo-
vých umění na našem území. Ten-
tokrát jsme se vydali do Brna, které 
má velkou základnu karate, a přijali 
jsme pozvání do jednoho z klubů 
karate-dó patřícího pod JKA.  Jeho 
název je Karate Klub Brno. Trenéři 
vyučují jak tradiční výuku karate, 
tak také sebeobranu. Právě po jed-
nom z tréninků sebeobrany jsme v 
budově Městské policie Brno v uli-
ci Milady Horákové měli schůzku s 
trenérem ZDEŇKEM DANIELEM.

Na úplný začátek se našim 
čtenářům trochu představte. 
Jmenuji se Zdeněk Daniel a narodil 
jsem se 23. srpna 1975 v Brně.  Již 
odmalička byl můj sen cvičit nějaké 
bojové umění, jako je třeba karate, 
být silný a umět používat úderové 
plochy, jedním úderem umět roz-
drtit cihlu, přerazit křidlice nebo 
betonový kvádr. Umět se svižně po-
hybovat a využívat své tělo. Mým 
velkým vzorem byli bojovníci nin-
-jutsu. V roce 1984 mi bylo 9 let a 
ve Strakonicích, kde jsem tenkrát 
žil se svým otcem, pracovali děl-
níci z Vietnamu. Tito lidé po práci 

na svých ubytovnách v zapráše-
ných a špinavých sklepech oblékali 
zvláštní bílé uniformy a tvrdě cvi-
čili nějaké bojové umění, o kterém 
jsme nic nevěděli. Já jsem potají s 
kamarádem chodíval sklepním ok-
nem sledovat jejich tvrdé tréninky. 
Jednoho dne nás pozvali na trénink 
a naučili nás, tito možná veteráni 
z vietnamské války, základní úder 
a základní kryt. V roce 1985 ve 
Strakonicích založil sensei Roman 
Kohoutek první školu karate. Zde 
jsem byl veden jako žák a v náboru 
jsem začal cvičit vytoužené karate. 

V roce 1989 jsem se z rodinných dů-
vodů musel odstěhovat do rodného 
Brna, kde jsem začal cvičit karate v 
TJ Tesla Brno. Do roku 1994 jsem 
aktivně působil jako závodník. V 
roce 1994 jsem vykonával základ-
ní vojenskou službu, kde jsem za-
čal poznávat i jiná bojová umění, 
jako je aikido nebo musado. Když 
jsem se vrátil z vojny, udělal jsem 
si trenérskou licenci a v TJ Tesla 
Brno působil jako trenér náboru 
a následně pokročilých karatistů. 

V roce 2006 jsme společně s 

trenéry Jakubem Doležalem a Mi-
chalem Pokorným založili Karate 
klub Brno. Zde působím v sou-
časnosti jako trenér sebeobrany.
 
Pomáhá vám karate a sebe-
obrana ve vaší každodenní čin-
nosti ve službách Policie ČR? 
Určitě ano. Dovoluji si tvrdit, že cvi-
čení karate se stalo mým životním 
stylem, jak v soukromém životě, 
tak v životě služebním při výkonu 
zaměstnání policisty. Cvičení ka-
rate a bojových umění by celkově 
mělo napomáhat k sebeovládání a 
mentálnímu i fyzickému rozvoji je-
dince. Ale také zdravému životnímu 
stylu a v neposlední řadě k umění 
obrany a boje. Abych ale odpově-
děl přesněji na vaši otázku, tak po-
znatky z 27letého cvičení karate se 
snažím využít, jak se jen dá. Ať je to 
běžná komunikace s občanem na 
ulici, nebo následně s pachatelem 
trestné činnosti, sebevrahem. Nebo 
třeba se seniorem, který potřebuje 
radu či nějak pomoci. I při základní 
komunikaci s některou z výše uve-
dených osob si s kolegy musíme 
dávat pozor na neočekávaný útok. 
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Někdy se může jednat o psychicky 
narušené osoby nebo osoby, které 
jsou agresivní a kriminálně závado-
vé. Nikdy se nedá předem odhad-
nout jejich jednání. Proto se vždy 
s kolegou jistíme a udržujeme si 
bezpečnou vzdálenost, aby se dalo 
dostatečně rychle zareagovat při 
možném útoku nebo útěku osoby, 
se kterou právě jednám. A pokud 
možno, tak bez újmy na zdraví a 
životu. Zkušenosti z dlouholetého 
cvičení karate mi napomáhají zvlá-
dat pracovní úkoly, ale i nasazení 
na opatřeních, jako jsou například 
demonstrace nebo fotbalová a ho-
kejová utkání. Všude, kde se před-
pokládá konflikt a jsou nasazová-
ny policejní pořádkové složky. Zde 
osobně působím jako člen Antikon-
fliktního týmu Policie ČR, kdy naše 
role je zde celou věc vyřešit. Proto 
musíme mít dobrou formu komu-
nikace, aby nedošlo k vzájemnému 
střetu znepřátelených stran nebo k 
narušení veřejného pořádku a ne-
musela být využita policejní síla. 
Všechny dovednosti a poznatky 
dále využívám v pravidelném vý-
cviku, při kterém prohlubuji své po-
znatky z různých bojových umění. 
V neposlední řadě také při výcviku 
taktiky, střelby z krátkých a dlou-
hých zbraní, ale i při speciálním vý-
cviku řízení vozidel, zdravovědy a 
dalších dovedností potřebných pro 
zvládnutí výkonu náročné služby.

Pracujete také na zajímavém pro-

jektu, můžete našim čtenářům 
prozradit, o co se vlastně jedná? 
Ano, již dlouhou dobu spolupracuji 
s Ústavem sociální péče pro tělesně 
postiženou mládež v Brně-Králově 
Poli (Kociánka). Do kontaktu s těmi-
to lidmi jsem se dostal díky preven-
tivně informačního oddělení Policie 
ČR (PIO KŘP JmK.). Byl jsem z jejich 
strany přizván, abych se účastnil 
dětských dnů a návštěv různých 
ústavů, kde jsem předváděl ukázky 
policejní práce, výstroje a výzbroje 
policistů a také právě ukázky se-
beobrany. Spolupráce byla na tak 
vysoké úrovni, že jsem se se rozho-
dl s nimi spolupracovat i v životě 
osobním. Nechal jsem se inspirovat 
kolegou ze zahraničí a uspořádal 
výuku karate a sebeobrany pro tě-
lesně a duševně postižené lidi, prá-
vě v areálu Kociánky. Momentálně 
je projekt bohužel pozastaven, ale 
pevně doufám, že se nám na jaře 
opět podaří pokračovat ve cvičení.

V roce 2011 jste v rámci Budo-
show v Brně vytvořil český rekord, 
který byl zaznamenán do České 
knihy rekordů. Jak jste se dostal 
k tomuto výjimečnému výkonu? 
Jaká je příprava na takový zápis?
Rekord vznikl vlastně docela ná-
hodně. Každoročně se na přehlídce 
bojových umění Budoshow pre-
zentuje i Karate klub Brno s ukáz-
kou karate. Kromě cvičení sestav 
kata, kihonu nebo kumite se zde 
také předvádějí ukázky přeráže-

cích technik Tameshi wari. Právě 
zde napadlo mého klubového kole-
gu Jakuba Doležala, že by se moh-
lo ukázat divákům něco nového. A 
proč ne rovnou rekord. Před dvěma 
roky jsem zkusil přerazit ytongové 
desky a vyšlo to. Tehdy to bylo asi 
15 kusů. Nijak jsem tomu tentokrát 
nevěnoval pozornost a probíhaly 
klasické přípravy a zajeté trénin-
kové metody. Dohodli jsme se, že 
se kvůli divákům pokusím udělat 
oficiální rekord. Oslovila se agen-
tura, která má zápisy rekordů na 
starosti a vše bylo připraveno. Na-
chystalo se 16 ytongových desek o 
síle 5 cm. Karatista si musí hlavně 
věřit. Říkal jsem si, že není důleži-
té, zda se mi podaří přerazit desky 
všechny. Diváci taky potřebují vidět, 
že ne vždy se rekord podaří. V opač-
ném případě totiž přemýšlejí, jestli 
kusy nebyly nařezané nebo umělé. 
Nakonec vše vyšlo a z výkonu jsem 
odešel bez vážnějšího zranění a 
spokojený s výsledkem. Výkon byl 
oficiálně zapsán do České knihy re-
kordů. A otázka, jak jsem se na re-
kord v přerážení připravoval? Má 
odpověď zní, vlastně nijak! Po celou 
dobu cvičení karate trénuji klasic-
kou tradiční formou různé úderové 
plochy, jako je seiken, shuto, haito 
nebo empi. Mé tělo bylo připraveno.

Kromě vašich aktivit jste také je-
den z koordinátorů Budoshow v 
Brně. Co obnáší taková práce a 
jak to všechno vůbec zvládáte?
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Přehlídku bojových umění Budo-
show sleduji již řadu let. V roce 
1995 jsem působil jako trenér ka-
rate dětí v oddíle TJ Tesla Brno, kdy 
jsem se na tréninku střídal s bojov-
níky korejského stylu Taekwon-do 
a tak jsme se seznámili s Liborem 
Macháněm, hlavním pořadatelem 
této akce. Zahájili jsme spolupráci v 
odvětví bojových umění a pořádali 
společné tréninky a párkrát jsem 
přijal Liborovo pozvání na sou-
středění, kde jsem vyučoval karate. 
Tehdy jsem Libora požádal, zda by 
nebylo možné prezentovat naše br-
něnské karate na Budoshow. Abych 
pravdu řekl, byl jsem zklamán, když 
mi bylo řečeno, že není místo, že 
rezervaci již mají jiné oddíly ze Slo-
venska a Polska. Vyčkával jsem dva 
roky, a nakonec se podařilo prezen-
tovat karate v podání TJ Tesla Brno 
na tomto sportovním podniku. V 
roce 2006 vznikl Karate klub Brno, 
který se na Budoshow prezentuje 
doposud a předvádí tradiční for-
mu JKA karate dó. Za to Liboro-
vi velice děkuji. Naše spolupráce 
se dostala na takovou úroveň, že 
jsem se stal jedním z koordinátorů 
největší přehlídky bojových umě-
ní v České republice, kdy společně 
s týmem spolupořádám a organi-
zuji přípravy a průběh celé show.

Máme pro vás jednu hypote-
tickou otázku. Pokud byste do-
stal nabídku hrát ve filmu ně-
jakou roli, třeba epizodní nebo 
jako kaskadér, vzal byste to?
Ano, je to takový můj sen zahrát si 
v akčním filmu po boku akčních hr-
dinů a hollywoodských hvězd, jako 
je Jean-Claude Van Damme, Steven 
Saegal a ostatní. Vím zároveň, že 
není jednoduché něčeho takového 
dosáhnout.  V roce 2005 jsme u pří-
ležitosti soustředění karate natočili 
amatérský film s názvem Tajemný 
svitek, ve kterém byla tematika bo-
jových umění se zápletkou. Takže 
jsem si to mohl trochu vyzkoušet. 
Z jiného soudku. Na Budoshow v 
minulém roce přiletěla akční he-
rečka a kaskadérka akčních filmů, 
kterou jsem znal pouze z televize, 
a tou byla Cynthia Rothrock. Bylo 
mi ctí strávit s ní celý týden a spo-

lupracovat na plánování celého prů-
běhu Budoshow. Následně si také 
zacvičit na semináři, který vedla. 
Zde se nastartovala dobrá spolu-
práce, která nadále trvá. Díky této 
spolupráci se nám otevřely dveře 
do celého světa. V březnu máme 
schůzku v Německu, kde bude pře-
hlídka bojových sportů. Zde by se 
měla dohodnout i možná cesta do 
USA, která by se měla uskutečnit 
někdy na přelomu května a června. 
Zde už je předběžně domluvené cvi-
čení a schůzky s velice zajímavými 
hosty a v neposlední řadě možná i 
s představiteli akčních filmů. Uvidí-
me, co se nakonec podaří realizovat 
 
Kromě tradičního karate JKA 
vyučujete také sebeobranu. 
Je to velký rozdíl? Máme na 
mysli pojetí karate a tradič-
ní hodnoty Bushido a setká-
ní realitou ulice a sebeobrany.
Karate je má hlavní cesta. Prošel 
jsem si mnoha změnami, školami i 
asociacemi, než se moje cesta ustáli-
la. Karate cvičím a vyučuji z důvodu 
tradice, protože podle mne je cvi-
čení karate odlišné od moderních 
bojových sportů, třeba svojí úctou k 
etice. Ctí se etika dojo, úcta ke spo-
lu cvičícím i nepříteli. Na začátku i 
na konci tréninku se dělá společný 
nástup, řada s pozdravem a odříká-
ním Dojo kunu. Pokud přistoupíme 
k samotnému cvičení karate do, ať 
to je kihon, kata nebo kumite, platí 
zde přesná kritéria a technické po-
stupy, které jsou přesně a perfektně 
dané. Proto když se neustále pro-
cvičují dlouhé roky, jsou pak tvrdé a 
účinné. Líbí se mi zaměření na pev-
nost postojů a v neposlední řadě i 
účinných tvrdých a jednoduchých 
kopů. Protože pracuji u policie, kde 
použití sebeobranných prvků patří 
k pracovní náplni, zaměřuji se již 
delší dobu na cvičení sebeobrany na 
ulici a také k její výuce. Sebeobrana 
se staví na základech cvičení karate, 
kde se žáci naučí základní techniky 
úderu a krytu, následuje postoj a 
pohyb v bojovém postoji a násled-
ně se vyučují různé sebeobranné 
kombinace, ve kterých používáme 
úhyby, páky, strhy a kopy. Trénují se 
i pády, které se následně využijí ve 

cvičení technik z juda či aikida ane-
bo v běžném životě.   Je ještě jedno 
bojové umění, o které se aktivně za-
jímám, jedná se o cvičení, trénink a 
výuku izraelského bojového umění 
Krav Maga, ke kterému jsem se do-
stal po setkání s mistrem Raffi Li-
venem, který je zakladatelem a no-
sitelem 10. danu. Pod jeho vedením 
mi bylo umožněno dosáhnout mis-
trovského stupně a stát se instruk-
torem pro civilní i ozbrojené složky. 
Naše spolupráce se stále prohlubu-
je a snažím se dále se zdokonalo-
vat v tréninku a výuce Krav Maga. 

Pomohlo právě cvičení karate, pro-
tože hodně naučených technik vy-
užiji právě při cvičení Krav Maga, i 
když se zdá, že to je na první pohled 
něco jiného. Je to podobná cesta a 
na tréninku sebeobrany se dají vyu-
žít techniky z obou bojových umění.  
Trochu odlišný je výcvik a cvičení 
ozbrojených složek, jako jsou poli-
cie a armáda, kde se využívá technik 
potřebných pro práci a výkon služ-
by. Zaměřujeme se zde na obranu 
proti útoku nožem, střelnou zbra-
ní, následně na spolupráci hlídek, 
zajišťování kolegů ve dvojčlenných 
hlídkách, svádění protivníka na zem 
pomocí různých pák, poutání a od-
vádění pachatele do bezpečného 
prostoru. V neposlední řadě Krav 
Maga myslí i na výcvik pro body-
guardy a na výcvik bojové střelby.

Co plánujete do budoucna, co 
vás čeká? Co mám v plánu?  
Nadále se rozvíjet v oblasti bojových 
umění, pořádat semináře, vyučovat 
bojové umění a sebeobranu.  Dále 
studovat, učit se a trénovat, věnovat 
se své práci a chodu karate klubu. A 
v neposlední řadě se věnovat rodině, 
svým blízkým, relaxaci a odpočinku.

Máte nějaké svoje osobní mo-
tto? Co byste vzkázal čte-
nářům našeho časopisu? 
Vyloženě své motto nemám, i když 
jich je hodně od vážených mistrů 
různých bojových umění. Využí-
vám hodně rady od svých učite-
lů, se kterými jsem se za celou 
dobu cvičení měl možnost setkat. 
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Vlastní názor a náhled si musí vy-
tvořit každý sám. Ať je to osobní 
život, pracovní nasazení nebo ces-
ta, kterou si člověk zvolí při cvičení 
bojového umění. Mnoho lidí se do-
haduje, které bojové umění je nej-
lepší, nejtvrdší či nejúčinnější. Vět-
šinou to posuzují dle sportu nebo 
bojového umění, které zrovna dě-
lají. Myslím si, že sport nebo umě-
ní, které se trénuje a cvičí pořádně, 
svědomitě a tvrdě, je dostatečně 
účinné. Nezáleží na stylu, záleží na 
přístupu k bojovým uměním. Jak se 
rozvíjí, trénují, předávají z mistrů 
a učitelů na své žáky, kteří ho dál 
šíří a vyučují dle tradice. Hlavně 
odsuzuji, když se tradiční bojové 
umění zneužívá k negativním úče-

lům, rvačkám nebo páchání trestné 
činnosti. Jako pro karatistu je i pro 
mne asi nejdůležitějších pět textů 
Dojokunu, které vystihují základní 
prvky chování karateka. Nejvýstiž-
nější pro mne je asi 11. text, který 
je psaný v Nijukunu: Karate-wa 
yu-no-gotoshi taezu netsudo-o 
ataezaraba moto-no mizu kaeru.

Opravdové karate je jako horká 
voda, která chladne, když ji stále 
neohříváš. 

Poděkovali jsme panu Danielovi za 
rozhovor a ten již pospíchal na dal-
ší trénink, ale tentokrát do brněn-
ských ulic. Protože ho čekala služba 
v jednotce PMJ, která nám pomáhá a 

chrání. Prevence je důležitá, a pokud 
nás mají pod dohledem lidé, jako 
je trenér Daniel, tak se nám může 
lépe spát, alespoň ve městě Brně.

Autor: Antonín Grůza
Fotografie: Filip Hanilec

Materiál byl zpracován pro
časopis Fighter´s magazinu 03,04/2013

 
Opravdové karate je jako horká voda,  
která chladne, když ji stále neohříváš. 



18    č.12  02/2024     

FOTO GALERIE

Setkání se Cynthií Rothrock 
Mnichov, Německo 06. 04. 2013 

Zkoušky STV Goju-Ryu 
Hustopeče 11. 05. 2013

Zkoušky STV Sebeobrana  
Hustopeče 11. 05. 2013 

 

Seminář Kajukenbo 
Hustopeče 11. 05. 2013 

 
 

https://www.rajce.idnes.cz/album/TPAKFR6dtPdZA57d
https://www.rajce.idnes.cz/album/u3rfatHULelCDIaD
https://www.rajce.idnes.cz/album/Xaye2FmMdiHSvnFP
https://www.rajce.idnes.cz/album/Nf0QcIyvrc0MWtlO
https://www.rajce.idnes.cz/album/jxnO7MhV7S7y3quZ
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SOCIAL MEDIA

 
ASIA BUDO CENTER 
https://asiabudocenter.eu/ 

YouTube 
https://www.youtube.com/channel/UCt2DpjykH6bmKcSIbF0f94Q 
 
Instagram 
https://www.instagram.com/asiabudocenter.eu/

Facebook 
https://www.facebook.com/AsiaBudoCenter 
https://www.facebook.com/groups/AsiaBudoCenter

BUDOKAN.CZ 
https://budokan.cz/
 

PLNÍME SNY
https://plnimesny.eu/ 
 

Instagram 
https://www.instagram.com/plnimesny.eu/

Facebook 
https://www.facebook.com/plnime.sny.nejen.bojovnikum
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https://asiabudocenter.eu/
https://asiabudocenter.eu/cz
https://budokan.cz/
https://budokan.cz/#!/pageHome
https://plnimesny.eu/
https://plnimesny.eu/cz
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https://asiabudocenter.eu/cz/poptavka-sluzeb
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https://asiabudocenter.eu/cz/poptavka-sluzeb
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Co bude v příštím čísle?
                                                   Autorem fotografie na zadní straně: je archiv redakce,
                                                                                           prostror Budokan Dojo
      
       Články z archivu redakce: 
 	 * III. kolo NP Goju-Ryu Karate 2000 
	 * International Okinawan Goju-Ryu Karate Do Federation
 	 * 15. ročník Budoshow - 2012 ve znamení královny akčních filmů 
      * Cynthia Rothrock - Dračí Lady míří do Česka 
      Další materiál a články...                                                 




